T-35939 HIV Program K-12 Parent Notification 2 (Russian)

INSERT SCHOOL LETTERHEAD

УВЕДОМЛЕНИЕ РОДИТЕЛЕЙ/ОПЕКУНОВ

Уважаемый родитель/опекун!

ВИЧ/СПИД — одна из самых серьезных проблем, с которыми когда-либо сталкивалось

американское общество. Последние достижения в области медицины продлевают жизнь ВИЧ-

инфицированным, но полное излечение от этой болезни пока невозможно. Санитарное

просвещение играет важную роль в формировании у школьников навыков здорового образа

жизни, защиты своего здоровья и здоровья окружающих.

Департамент образования штата и Муниципальные школы Нью-Йорка требуют проведения в рамках

комплексной программы санитарного просвещения ежегодных занятий по профилактике ВИЧ

в классах с подготовительного по двенадцатый. В этом году вступает в действие основанный

на достоверной медицинской информации, инклюзивный и учитывающий возрастные особенности

детей учебный план по санитарному просвещению Growing Up and Staying Safe, разработанный

в сотрудничестве с национальными экспертами, лидерами местных сообществ,

родителями/опекунами и педагогами.

В начальной школе дети узнают, как укреплять свое здоровье и избегать болезней, развивать

чувство собственного достоинства, уважать свое тело, проявлять доброту и сострадание и

обращаться ко взрослым, которым можно доверять. Подробнее ознакомиться с содержанием

занятий для учебного уровня ребенка вы можете в прилагаемом обзоре.

Ваша роль в формировании у ребенка здоровых привычек, отражающих ваши убеждения и

семейные ценности, крайне важна. Обсуждая с ребенком уроки санитарного просвещения,

донесите до него эти убеждения и ценности.

У нас с вами общая цель — здоровье детей всех возрастов во всех аспектах жизни.

За информацией об учебном плане по санитарному просвещению обращайтесь к учителю

ребенка, координатору по работе с родителями или ко мне. С вопросами обращайтесь ко мне

по телефону INSERT PHONE NUMBER.

С уважением,

INSERT PRINCIPAL NAME

директор